
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025 
Föreningen Ostkakans Vänner, Ideell förening 

Styrelsen för föreningen Ostkakans Vänner, ideell förening, får härmed avge följande berättelse för 23:e 
verksamhetsåret 2025 
 

STYRELSE 
Styrelsen har under året bestått av följande personer: landshövding Maria Arnholm, Växjö, landshövding  
Allan Widman, Kalmar, landshövding Brittis Benzler, Jönköping, Johan Sjöberg, Möbelriket, Magnus 
Färjhage, Ramkvilla, Lars-Johan Svensson, Asa, Bengt Rimark, Värnamo, Kristin Emilsson, Rydaholm, 
Anne Hallberg, Växjö  Mats Sandgren samt Åke Carlsson, Herråkra. Totalt 11 personer, varav 8 i VU. 
I VU har ingått Åke Carlsson, sammankallande, Johan Sjöberg, sekreterare, Magnus Färjhage, kassör, 
Lars-Johan Svensson. Bengt Rimark, Kristin Emilsson, Mats Sandgren och Anne Hallberg, Växjö Under 
2024 har VU har haft fyra möten, varav två har varit telefon/digitala möten. 
För första gången valdes en tävlingsledning bestående av Eva Törn och Helen Lantz från Jönköpings län, 
Lars-Johan Svensson och Åke Carlsson från Kronobergs län samt Kicki Svensson från Kalmar län.  

Valberedning har varit Lena Fritzén, sammankallande tillsammans med Bengt Paulsson, Värends 
Nöbbele och Gerd Lilja, Nybro. Revisorer har varit Bengt Isaksson och Lena Fransson, båda från 
Vetlanda. 
 

FÖRENINGENS SYFTE – ÄNDAMÅL 
Föreningen har till ändamål att - värna om ostkakans överlevnad, arbeta för att tillverkningen ökar, 
kvalitén bibehålls och att konsumtionen sprids. - omsätta kreativa idéer, skapa mötesplatser, aktivera 
och marknads- föra ostkakan och Småländskt näringsliv på ett proffsigt sätt - i samverkan med 
destinationsarbetet i de tre Smålandslänen, stödja och lyfta fram varumärket Småland, som står för 
tillväxt, entreprenörsanda, klurighet, samverkan och kvalitet. 
 

VERKSAMHET 2025 
Föreningen som har sitt säte i Vetlanda bildades den 19 mars 2003. Antalet medlemmar i föreningen 
(ink. hedersmedlemmar och pristagare) är ca 600. Vissa medlemmar har skänkt extra penninggåvor 
som vi särskilt tackar för. 

Vi har sedan 2005 arrangerat nitton Svenska Mästerskap i ostkakebakning. Årets delfinaler har 
genomförts i Kronobergs län, i Jönköpings län och i Kalmar län. Alla med gott deltagande under tre helger 
i september. Finalen avgjordes på Bolaget i Virserum. 9 finaldeltagare och med mycket publik och där 
alla fick provsmaka ostkakorna. Årets jury var Ulla Nilsson, Gullringen, Kristina Johansson, Oskarshamn 
och Mikael Karlsson, Målilla. 
I den nittonde finalen tog Amalia Jonsson, Landsbro hem förstaplatsen som SM-vinnare 2025. Rolf Ståhlgren knep 
precis som förra året andraplatsen och Carina Ståhlgren tog tredje platsen. Pristagarna fick priser från Målerås glasbruk 
och blommor. Vinnaren får även det ärofyllda uppdraget att baka ostkaka till alla gästerna på årsmötet i mars nästa år.  

Föreningen får kontinuerligt frågor om ostkakor och dess tillverkning som besvaras av de i föreningen 
som har den kompetensen. Vi har också samarbetat med Gastronomiska Akademin i Småland och Öland 
så att ostkakan finns med i de nya Landskapsrätterna. 
Vår egen sida på instagram har strax över 750 följare. Föreningen har aktiverat sig med bilder och 
kommentarer på Instagram. 
 



Föreningens årsstämma hölls på Residenset i Kalmar med värdskap av landshövding Allan Widman.  
Förutom årsmöte bjöds medlemmarna på god mat och avslutningsvis fick de smaka på ostkaka bakad av 
Ingrid Pettersson,  2023 års vinnare av SM i ostkakebakning. 

 

FÖRENINGENS HEDERSPRISER 
I samband med det årliga årsmötet i Kalmar delade föreningen Ostkakans Vänner ut två hederspriser. 

 
Årets Smålandsambassadör tilldelades Familjen Hector, Växjö 
"Familjen Hector driver Växjös vardagsrum, köksträdgård och sommarnöje. Kafé de Lux, Ekobacken, Herrgård de Lux 
och andra oaser för gäster och hemmafolk. Allt på småländskt sätt med sparsamhet, flit. Och inte minst, klurighet. De 
har en stark vilja att rå sig själva och bjuder både besökare och bofasta att ta del av natur, kultur och matkonst serverad 
på småländska.” 

Hederspriset för Medmänsklighet tilldelades PowerUp Ukraine 
”Med sin förankring i Vasakyrkan i Kalmar och engagerade medlemmars initiativ och handlingskraft gör PowerUp 
Ukraine en mycket stor insats för den ukrainska civilbefolkningen. Rysslands prioritering att slå ut Ukrainas elsystem 
drabbar hela samhället, men PowerUp Ukraine gör det lite lättare att överleva i en svår tid.” 

HEDERSMEDLEMMAR 
Ostkakans Vänners hedersmedlemmar är Glen Long, Carolina Klüft, Bo Carlsson, Nanne Bergstrand, 
Eskil Erlandsson, Birgit Friggebo, Lars Engqvist, Sven Lindgren, Bo Andersson, Lottie Knutsson, Olle 
Nordin, Susanne Rydén, Lisa Syrén, Johan Sjöberg, Mats Svegfors, Jan Törnqvist, Knut Knutson, Minoo 
Akhtarzand, Jan Johansson, Kristina Alsér, Stefan Carlsson, Lars Gunnar Erlandsson, Håkan Sörman och 
Erik Andersson. 

 

FÖRENINGENS EKONOMI. 
Föreningens ekonomiska ställning framgår av separat resultat- och balansräkning. Årets intäkter och 
medlemsavgifter har uppgått till 90 tkr (föreg. år 114 tkr) Kostnaderna har uppgått till 84 tkr (föreg. år 113 
tkr.). Årets resultat uppgår till 6 426 kr (föregående år resultat var 242 kr). Kassabehållning vid årets slut 
uppgår till 45 tkr (föreg. år 75 tkr), ett eget kapital på 8 tkr (föreg. år 2 tkr). Styrelsen föreslår att årets 
resultat balanseras och överföres till 2026  
 

Växjö  2026-04-15 
 

Brittis Benzler Maria Arnholm Allan Widman 

Åke Carlsson Magnus Färjhage        Bengt Rimark 

Mats Sandgren            Lars-Johan Svensson Johan Sjöberg 

Kristin Emilsson        Anne Hallberg  

 
 

www.ostkakansvanner.se 
 

http://www.ostkakansvanner.se/
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